2. Quas tenent celsas super astra sedes
Spiritus, nobis quoque preparasti: &
Ut viam monstrant, socios fideles
Providus addis.

3. Qui Dei nunquam temeranda iura
Vindical sacris metuentis armis, &
Prompta per dendos Michael in hostes
Arma ministrat.

4. Munitius felix melioris ovi,
Fausa qui mundo gabriel tulisti: &
Creber e caelo venias, amica
Munitia portans.

5. Corporis morbos, tenebrasque mentis.
Pelle divinus medicus per artes; &
Qui seni caeco Raphael vedisti
Cernere solem.

6. Gratias Regi Superum canamus,
Fonte de cuius bona cuncta manant. &
Quem fides veri studiosa Trinum
Credidit et unum. amen.

V. Confiteantur tibi Domine omnia opera tua.
R. Et sancti tui benedicant tibi. Ps. 144.

Ant. Bened. ant. quis posuit mensuras terris,
vel quis te tendit super eam lineam? & cum me
laudarent simul astra matutina, et iubilarent
omnes filii Dei. Job. 38.

Ad Tertiam. Lectio apoc. 5.

Audivi vocem angelorum multorum in circuitu throni, et animalium et seniorum, sedenti in throno et agno benedictio, et honor, et gloria, et potestas in secula seculorum.

V. Benedicite Domino omnia opera eius:

R. In omni loco dominationis eius. Ps. 102.

Ad Sextam. Lectio Ephes. 1.

Potentiam virtutis operatus est Deus in Christo, illum constituens ad dexteram suam, supra omnem principatum, et potestatem, et virtutem, et dominationem.

V. Benedictus es, qui sedes super cherubim:

R. Et laudabilis, et super exaltatus in secula.

San. 3.

Ad Nonam. Lectio Hebr. 1.

cum introducit Deus Primogenitum in orbem terrarum, dicit: et adorent eum omnes Angeli Dei. Et ad Angelos dicit: qui facit angelos suo spiritus, et ministros suos flammam ignis.

V. Adorate Dominum omnes Angeli eius

R. Audivit et letata est Sion. Ps. 96.

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex Matutinis.

Lectio Hebr. 12.

Accipitis ad Sion montem, et civitatem Dei viventis Ierusalem caelestem, et multorum millium angelorum frequentiam, et caelestium principum civitatum, qui conscripti sunt in aliis.

V. In confpectu angelorum * psallam tibi Deus meus:

R. Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo. Ps. 137.

Hymnus ex Matutinis.

V. Qui sedes super cherubim, ostende faciem tuam:

R. Et salvi erimus. Ps. 79.

Ad Magnif. ant. Gratia vobis a Deo patre
 et Domino Iesu Christo, ut digni habeamini
 in regno Dei: & in revelatione Domini Iesu
 de caelo, cum angelis virtutis eius. 2. Thim. 1.
Et sit commemoratio sequentis, De com-
muni Doctorum.

Die XXX. Septembris.

S. Hieronymi Presbyteri Doctoris.

Duplex maius. jr. lect.

Omnia de communi Doctorum proter sequentia.

Oratio brev. Rom.

Deus, qui Ecclesie tuae in exponendis sacris
 Scripturis beatum Hieronymum confesso-
 rem tuum, Doctorem maximum, pro-
 videre dignatus es: presta, quosumus;
 ut eius suffragantibus meritis, quod ore
 simul et opere docuit, te adiuvante exer-
 cere valeamus. Per Dominum.

In II. octavo.

Lectio V.

Ex operibus S. Hieronymi.

Hieronymus Stridone in finibus Dalma-
 tiae etannoniae, Eusebio patre natus, puer
 a Donato liberalibus disciplinis Romae est
 institutus: ubi diebus dominicis sepulera
 apostolorum et Martyrum circumire, cre-
 broque aegyptas ingredi cum equalibus
 consueverat. Suscepto ibi adulecta iam eta-
 te baptismo, ad sacras litteras animum
 adiciens, gallias studiorum causa pera-
 gravit, Trevirisque librum sancti Hilarii
 de synodis sua manu descripsit. Postea in
 Chalcidiae Syriae solitudinem se recipit. Ibi
 ut importunas cogitationes, quas ieiunium
 et precibus non vicerat, studiorum aspi-
 duitate abigeret, quidam ad fidem converso

3m.
111.
le in disciplinam dedit, ut linguam Hebrai-
cam addiceret. Presbyter ordinatus constanti-
nopolim se contulit, ibique Gregorium Nazian-
zenum sacras litteras explanantem fre-
quens audiuit. Dein Romae per triennium
fuit ab epistolis Damasi: postea in Bethlehem ad in-
cunabula Quodemboris
maiores in te partem exegit.

Postquam se amplius dedit ad diligen-
tiam lectionis legis et prophetarum, et alio-
rum librorum, qui nobis a parentibus nos-
tris traditi sunt: et voluit et ipse scribere aliquid
eorum, quae ad doctrinam et sapientiam per-
tinent. V. Eruditus est in iuventute sua, et
impletus est quasi flumen sapientia; et in
interpretationibus mirato sunt terrae. et
voluit. Prolog. et cap. 47. Euli.

Lectio VI.

Sacros codices commentariis illustravit, et
quo certius geminum sensum assequeretur,
singula Balestino loca sedulo inuisit, adhibitis
Iudeorum eruditissimis. et veterum testamentum
Graeco fidei reddidit; velius iuxta hebraicam
transulit: psalterium, quod deinceps vulgata
Latina usa est, secundum Septuaginta inter-
pretationem correxit. Multa doctorum viro-
rum scripta Latine reddidit. Luciferianos,
Helvidium, Vigilantium, Jovinianum et
Pelagium acriter insecutus est. Tandem in
extrema senectute febre correptus migra-
vit ad Dominum anno Christi quadringen-
tesimo vigesimo. Eius corpus ad Bethlehem
sepultum, postea Romam translatum
in basilica sancto Otharis ad Broespe condi-
tum est.

Neceparium putavi et ipse aliquam
Dere diligentiam et laborem interpretandi. et
multa vigilia attuli doctrinam illis, et

qui secundum legem Domini prospiciunt
vitam agere. V. ut facilius possint memo-
ria commendare, omnibus autem legenti-
bus utilitas conferatur. F. qui. brolog. luli.
2. Math. 2.

Lectio VII.

Ex epistola sancti Hieronymi ad
Eustachium virginem. de cast. virg.

Quoties ego ipse in eremo constitutus et
in ista vasta solitudine, que exusta solis ardoribus
horridum monachis prestat habitaculum,
putabam me Romanis intersere
delicias. Sodebam solus, quia amaritudine
repletus eram. Horrebant saeva membra
deformia, et squalida cultis solum ethiopia
carnis obduxerat. Quotidie lacrymis, quo-
tidie gemitus, et si quando repugnantem
Sonnus imminens oppressisset, nuda humis
opa vix herentia collidebam. De cibis vero
et potu taceo, cum etiam languentes mo-
nachi aqua frigida utantur, et coctum
aliquid accipere luxuria sit. Ego igitur
ob gehennam metum tali me carcere ipse
damnaveram, scorpionum tantum socius
et ferarum. Pallabant ora ieiuniorum, et mens
desiderii estuabat in frigido corpore; et inha-
rentem suam iam carne pro mortuum sola
libidinum incendia bulliebant. Itaque
omni auxilio destitutus, ad Jesu iacebam
pedes, rigebam lacrymis, cinere tergebam,
et repugnantem carnem hebdomadarum
media subiugabam.

R. Castigo corpus meum, et in servitutum
revigo: * ne forte cum aliis predicaverim,
ipse reprobus efficiar. V. Confige Domi-
ne timore tuo carnes meas, a iudicis omni-
bus timui. * ne. 1. Cor. 9. Ps. 118.

B. A.

non erubescio confiteri infelicitatis meae mi-
 seriam: quin potius plango, me non frequen-
 ter. Memini me clamantem, diem cre-
 ro iunxisse cum nocte, nec prius a pectoris
 base verberibus, quam rediret Domino in-
 crante tranquillitas. Ipsam quoque cellulam
 meam, quasi cogitationum mearum consciam,
 extimescebam: et mihi meo iratus et rigidus,
 illos desertas penetrabam. Sicuti concava
 altium, aspera montium, rupium praerupta
 crenebam, ibi meo orationis locus, ibi illud
 miserimo carnis ergastulum; et, ut ipse
 mihi testis est Dominus, post multas lacrimas,
 ostendo inhaerentes oculos, nonnumquam
 mihi videbar interese agni nubes Angelorum;
 et letus gaudensque cantabam: post te in-
 dorem unguentorum tuorum caremus.
 Cogitari dies antiquos, et annos eternos
 in mente habui: * meditatus sum nocte
 in corde meo, et exercitabar, et sepe peram-
 bitum meum. V. Semper quasi humilis
 per me fluctus timui Deum, et pondus eius
 curae non potui. * meditatus. V. gloria. *
 meditatus. Ps. 46. Job 31.

In III. nocturno lectiones et Evangelium
 e communi Doctorum. In vespere com-
 memoratio sequentis.

Feste Octobris.

Die I.

S. Remigii Episcopi.

Sem. duplex 3. lect.

Oratio Paris.

Omnipotens sempiternus Deus, qui beatum
 Remigium Pontificem populo tuo praesepit,
 quibus praerati, verbo et exemplo praesepit

voluisti: eius intercessionem pastores Ecclesie
 tuae cum gregibus sibi commissis dirige in
 viam salutis aeternae; ut omnes, te donante,
 tibi placida cupiant, et tota virtute perfici-
 ciant. Per Dominum.

Lectio III.

Ex vita per Fortunatum presbyt. scripta.

Remigius Lauduni natus est parentibus ec-
 cle siam proceribus. Annos natus duos et viginti
 ob seniles in adolescentia moris ad Episcopa-
 tum Remensem proter voluntatem raptus
 est. Cum autem Clodoveus Francorum rex
 Alamannos Tolbiaci, invocato Christi nomi-
 ne, debellasset, et instanti Remigio, ut fidem
 profiteretur, responderet, vereri se, ut per
 populum sibi liceret; ubi id rescivit, populum,
 statim auclamavit: mortales deos abigimus,
 pie rex, et Deum, quem Remigius predicat,
 immortalem, sequi parati sumus. Tunc
 Remigius Clodoveum, quem fidei documentis
 imbuerat, baptizavit ipso die natalis Domi-
 ni, his eum verbis allocutus: militis deponere
 colla, si canber: adora quod incendisti; incende
 quod adorasti. De exercitu autem eius ter
 mille et amplius, alique plurimi de
 familia regis baptismis initiati sunt.
 Clementia in poenitentes erat singulari:
 neque enim, inquirebat, nos posuit Domi-
 nus ad iracundiam, sed ad hominum curam.
 Senio tandem confectus obiit die decima ter-
 tia Ianuarii circa annum quingentesimum
 trigessimum tertium, ac septuaginta quatuor
 annis ecclesiam suam recte tradidit.

R. Pascite, qui in vobis est gregem Dei, pro-
 videntes non coacte, sed spontanea secundum
 Deum, * forma facti gregis ex animo. V.
 Si preoccupatus fuerit homo in aliquo
 delicto, vos qui spirituales estis, huiusmodi

375
118.

instruit in spiritu lenitatis. * forma. 8.
gloria. * forma. j. boh. s. gal. 6.
Vespero de sequente, sine commemoratione.

Die II. Octobris.

S. Angelorum Custodum.

Festivitas II. classis. jr. lect.

cum octava minore.

Ad I. Vesperas.

Antiphona ex Matutinis.

Lectio. Job 33.

Deus viros instruit disciplina, ut avertat
hominem ab his quo facit: si fuerit pro eo
Angelus loquens, miserebitur eius, et dicet:
libera eum; et videbit faciem eius.

Ps. br. Angelis suis Deus mandavit de te:
ut custodiant te in omnibus viis tuis. Ps. 90.

Hymnus brev. Rom.

Custodes hominum psallimus Angelos,
et auro fragili quos baltes addidit
Coelestis comites: * insidiantibus
et succumbere hostibus.

etiam quod cornu erit prouisor Angelus,
Concepit merito pulsus honoribus, *
Ardens invidia pellere nititur,
Quos caelo Deus aduocat.

Huc custos igitur pervigil aduola,
Avertens patria de tibi credita
Tum morbos animi, * quam requiescere
Quidquid non finit in colas.

Santo fit Triadi laus pia iugiter,
Cuius perpetuo lumine machina
Triplex haec regitur: * cuius in omnia
Regnat gloria secula. Amen.

V. In manibus portabunt te:

R. et de forte offendas ad lapidem pedem
tuum. Ps. 90.

Ad Magnif. ant. Videle, ne me trahis;
angelus enim meus vobiscum est: & ipse autem
exquiram animas vestras. Baruch. 6.

Oratio breu. Rom.

Deus, qui ineffabili providentia sanctos
Angelos tuos ad nostram custodiam mittere
dignaris: largire supplicibus tuis, et eorum
semper protectione defendi; et aeterna so-
cietate gaudere. Per Dominum.

Ad vigilias et nocturnas.

Inuit. In conspectu angelorum, & venite
adoremus Dominum. Ps. 134.

Hymnus Sant.

1. Regnator orbis, summus et arbiter,
Cui prona seruit curia caelorum: *
Quae voce sola tu creasti,
Perpetua regis ipse cura.
2. Vobis fideles providus angelos
et Nipos olympos suppeditas duces: *
Qui nos tot obsequos periculis
Involucres sine labe seruent.
3. et vos malignis fraudibus occupet,
Incauta fallat pectora subdolos,
Suasor malorum: & ne redemptam
Abripial, lanicque prodam.
4. Laus summa Patri, summaque Filio,
Tibi que compar gloria Spiritus: *
Cui per salutis tot ministros
Das patrias remeare sedes. amen.

Antiphona et nocturnorum ut supra in
Festo S. Michaelis, ubi et R. V.

Lectioes quatuor I. et nocturni cum suis
R. V. de Scriptura et die currente.

In II. et nocturno.

Lectio V.

Sermo sancti Hilarii Episcopi.

Comment. in Matth. cap. 18.

317
114.

Antiquissimum vinculum mutui amoris Christi in populo, ad eos precipue, qui vere in Domino crediderunt. Pusillorum enim angeli quotidie Deum vident: quia Filius hominis venit salvare, quo perdita fuerat. Ergo et Filius hominis salvat, et Deum angeli vident, et angeli pusillorum sunt. Fidelium orationibus respice angelos absoluta auctoritas est. Saluatorum igitur per Christum orationes angelico quotidie offerunt. Ergo periculose ille conuenitur, cuius desideria ac postulationes ad eternum et invisibilem Deum ambizioso angelorum famulatu ac ministerio prove-
untur.

¶ Angelus stetit ante aetere habens thuribulum aureum, et d. Data sunt illi incensa multa, ut daret de orationibus sanctorum omnium super aetere aureum. V. Dixit angelus Tobie: quando orabas cum lacrymis, ego obtuli orationem tuam Domino. ¶ Data. ps. 8. Job. 12.

Leitio VI.

Sermo sancti Bernardi abbatis.

In G. qui habitabat. cap. 12.

Angelis suis mandavit de te. Mira dignatio, et vere magna dilectio charitatis! quis enim, quibus, de quo, quid mandavit? Audiose consideremus, fratres, diligenter commendemus memoris hoc tam grande mandatum. quis enim mandavit? cuius sunt angeli? cuius mandatis obtemperant? cuius obediunt voluntati? obtemperavit angelis suis mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis: nec cunctantur, quin etiam in manibus tollant te. Summa ergo Maestas mandavit angelis, et angelis suis mandavit; illis utique, tam

beatissimis, tam proximis, sibi coherentibus,
tam familiariter adherentibus, et vere
comestivis Dei. Mandavit autem de te.

R. Domine quid est homo, quod memora-
ris eius, aut filius hominis, quoniam
visitasti eum? & minuiisti eum paullo
minus ab angelis. V. Quid est homo, quia
magnificasti eum, aut quid apponis erga eum
cor tuum? & minuiisti. Ps. 8. Job. 4.

Lectio VII.

Ut custodiant te in omnibus viis tuis. Quan-
tam tibi debet hoc verbum inferre reveren-
tiam, afferre devotionem, conferre fidu-
ciam! Reverentiam pro presentia, devotio-
nem pro benevolentia, fiduciam pro custo-
dia. Cautè ambula, ut videlicet cui adjuvat
Angeli in omnibus viis tuis. In quovis di-
versorio, in quovis angulo angelo tuo reve-
rentiam habe. Tunc audeas illo presente,
quod vidente me non auderis? an presen-
tem esse dubitas, quem non vides? adsumt
igitur, et adsumt tibi; non modo tecum,
sed etiam pro te. adsumt ut protegant,
adsumt ut proficiat.

R. Oravit Eliseus: Domine aperi oculos
huius ut videat. et aperuit Dominus oculos
puerit & ecce mons plenus equorum et
curruum igneorum in circuitu Elisei. V.
et non timere: plures enim nobiscum sunt,
quam cum illis. & ecce. 4. Reg. 6.

Lectio VIII.

In manibus portabunt te: In tuis quidem
viis custodiant te, et deducant parvulum, qua
potest parvulus ambulare. Ceterum non pa-
tientur tentari supra quam sustinere potes;
sed in manibus tollent, ut pertranscas offen-
diculum. quam facile transit, qui illis portatur.

in manibus! Quoties ergo gravissima cerni-
 tur urgere tentatio, et tribulatio vehemens
 imminere; invoca custodem tuum, ductorem
 tuum, adiutorem tuum in opportunitatibus,
 in tribulatione. Inclama eum et dic: Domine
 salva nos, perimus, et non dormis neque dor-
 midas, et si ad tempus quandoque dispimulet:
 ne forte periculosius ab illius te manibus ipse
 precipites, si te eis ignoraveris sustentatum.
 In omni tribulatione eorum non est tri-
 bulatus, et angelus faciei eius salvavit eos:
 in dilectione sua et in indulgentia sua ipse
 eduxit eos et portavit eos. V. Immitte
 angelus Domini in circuitu timentium eum,
 et eripiet eos. x in. V. gloria. x in. Ps. 63. Cf. 33.

In III. et octavo.

In. Domine esto salus nostra in tempore
 tribulationis: x a voce angeli fugerunt po-
 puli, et ab exultatione tua dispersa sunt
 gentes. Ps. 33.

Antica ex Dominica de Phacterio.

Tiant tamquam pulvis ante faciem venti:
 Et angelus Domini coardans eos. Cf. 34.

Lectio IX.

De epistola beati Pauli apostoli ad Hebraeos.

cap. i.

Christus sedet ad dexteram maiestatis in excel-
 sis, tanto melior angelis effectus, quanto et
 differenterius pro illis nomen hereditavit. Cui
 enim dixit aliquando angelorum: Filius
 meus es tu, ego hodie genui te? et tu sum:
 ego ero illi in patrem, et ipse erit mihi in
 filium? Et cum iterum introducit primo-
 genitum in orbem terrarum, dicit: et adorant
 eum omnes angeli Dei. Et ad angelos quidem
 dicit: qui facit angelos suos spiritus, et
 ministros suos flammam ignis.

R. Dixit Dominus ad Moysen: vade et

Duo populum istum, quo locutus sum
tibi: * Angelus meus procedet te. V. vide
in terram quam iuravi Abraham, Isaac et
Jacob: et mittam procursores tui angelum.
* Angelus. Exod. 32. et 33.

Lectio X. cap. i. 2.

Ad quem autem angelorum dixit aliquando,
Sede a dextris meis, quoadusque ponam ini-
micos tuos scabellum pedum tuorum?
Nonne omnes sunt administratorii spiritus,
in ministerium mihi propter eos, qui here-
ditatem capient salutis? Propterea abun-
dantius oportet observare nos ea, que audi-
vimus, ne forte per effluamus.

R. Afflixerunt nos Egyptii, et clamavimus
ad Dominum, et exaudivit nos, et misitque
angelum, qui eduxit nos de Egypto. V.
Manus Dei nostri fuit super nos, et liberauit
nos de manu inimici. * misitque. Num. 20.
i. 8.

Lectio XI.

Sic enim qui per angelos dictus est sermo, factus
est firmus, et omnis provaricatio et inobe-
dientia recipit iustam mercedis retributionem;
quomodo nos effugiemus, si tantam neglexe-
rimus salutem? quo cum iudicium accipere,
enarrari per Dominum, ab eis, qui audierunt,
in nos confirmata est, condescensante deo, dignis
et potentis et variis virtutibus, et spiritus
sancti distributionibus secundum suam vo-
luntatem. Non enim angelis subiecit Deus
orbem terre futurum, de quo loquimur.

R. Cui mihi erant a rege Sennacherib, Do-
mine, quia blasphemaverunt, exiit angelus:
* et percussit ex eis centum octoginta quinque
millia. V. Deiecit castra Assyriorum, et
conturbavit illos angelus Domini. et. i. Mach. 7.
Puli. 48.

Lectio XII.

Testatus est autem in quodam loco quis dicens:
quid est homo, quod memor es eius, aut filius

Prop. de laudis. 16.
C. A.

minis, quoniam visitas eum! Minuisti
eum paulo minus ab angelis, gloria et honore
coronasti eum, et constituisti eum super opera
manuum tuarum: omnia subiecisti sub
pedibus eius. In eo enim, quod omnia ei sub-
iacta, nihil dimisit non subiectum ei.

1. Deus meus misit angelum suum, et con-
tulit ora leonum, et non nocuerunt mihi:
ipse est Deus vivens et aeternus in secula.

2. Misit Dominus angelum suum, et eripuit
me. * ipse. Gl. Gloria. * ipse. Dan. 6. act. 12.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Matthaeum. cap. 18.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis:
Certe, ne contemnatis unum ex his pusillis;
dico enim vobis, quia angeli eorum in caelis
semper vident faciem Patris mei, qui in caelis
est. Venit enim filius hominis salvare,
quod perierat. Quid vobis videtur? si fuerint
aliam centum oves, et erraverit una ex eis,
nonne relinquit nonaginta novem in mon-
tibus, et vadit quorere eam, quae erravit? Et si
contigerit, ut inveniat eam, amen dico
vobis, quia gaudet super eam magis, quam supra
nonaginta novem, quae non erraverunt.
Sic non est voluntas Patris vestri, qui
in caelis est, ut pereat unus de pusillis istis.

Ad Laudes Matutinas et horas.

antiphona.

1. Omnes sunt administratorii Spiritus,
in ministerium missi propter eos, qui
hereditatem capient salutis. Hebr. 1.

2. Dominus Deus caeli, mittet angelum
suum tecum, et diriget viam tuam. Gen. 24.

3. Vivit Dominus, quoniam custodivit me an-
gelus eius: et ab omni pollutione peccati
custodivit me. Judith. 13.

4. Omnia vos in pace, dicit Dominus: & angelus enim meus vobiscum est. Baruch. 6.

5. in laudes. Benedictus Deus, qui misit angelum suum, & eruit seruos suos, qui crediderunt in eum. Isa. 37.

Lectio Isa. 62.

Super muros tuos Ierusalem constitui custodes, tota die et tota nocte in perpetuum non tacebunt. qui reminiscimini Domini, ne taceatis, et ne detis silentium ei donec habilitat, et donec ponat Ierusalem laudem in terra.

Ps. 135. Benedicite Domino, & omnes angeli eius:

Ps. 135. Ministri eius, qui facitis voluntatem eius. Ps. 102.

Hymnus brevis. Rom.

1. Oherne rector siderum,
qui, quidquid est, potentia
magna creasti: & nec regis
et minore providentia.

2. Adesto supplicantium
tibi reorum coetui: &
Lucis que sub crepusculum
Lucem novam da mentibus.

3. Tuusque nobis angelus
electus ad custodiam
Hic adsit: & a contagio
ut criminum nos protegat.

4. Nobis draconis emuli
versutias exterminet: &
Ne rete fraudulentis
Incauta nectat pectora.

5. Motum repellat hostium
Vostros procul de finibus: &
Pacem procuret civium,
Fugetque pestilentiam.

Deo Patri sit gloria,
 Cui, quos redemit Filius,
 Et sanctus unxit Spiritus, &
 Per angelos custodiat. amen.

V. Laudate Dominum in virtutibus eius:
 R. Laudate eum secundum multitudinem
 magnitudinis eius. Ps. 150.

Ad Vener. ant. Angelus Domini descendit cum
 Azaria et sociis eius in fornacem: et non
 reliquit eos omnino ignis, neque contempsit. &
 Tunc quasi ex uno ore laudabant, et bene-
 dicebant Deum. Dan. 3.

Ad Tertiam. Lectio Exod. 23.

Eccc ego mittam angelum meum, qui pre-
 cedat te, et custodiat in via, et introducat in
 locum, quem paravi.

V. Scapulis suis obumbrabit tibi:
 R. Et sub pennis eius sperabis. Ps. 90.

Ad Sextam. Lectio Exod. 23.

Refera (angelum meum) et audi vocem eius:
 nec contemnendum putes; quia non dimittet,
 um peccaveris: et est nomen meum in illo.

V. Scuto circumdabit te veritas eius:
 R. et non timebis a demonio meridiana. Ps. 90.

Ad Nonam. Lectio Exod. 23.

Quod si audieris vocem eius, et feceris omnia,
 que loquor, inimicus ero inimicis tuis, et
 affligam affligentes te: procedetque te an-
 gelus meus.

V. Non accedet ad te malum:
 R. Et flagellum non appropinquabit taber-
 naculo tuo. Ps. 90.

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex Matutinis.

Lectio Isa. 63.

Dixit Dominus: populus meus est, filii non negantes; et factus est eis Salvator. In omni tribulatione eorum non est tribulatus, et angelus faciei eius salvavit eos: in dilectione sua et in indulgentia sua ipse redemit eos, et portavit eos.

R. br. et Hymnus ex I. Vesperis.

V. Surge Domine, et dissipentur inimici tui:

R. Et fugiant, qui oderunt te, a facie tua. clum. 10.

ad Magnif. ant. Nunc Dominator caelorum,
mitte angelum tuum bonum ante nos in timore et tremore magnitudinis brachii tui: *
ut metuant, qui veniunt adversus populum tuum. 2. Matth. 10.

Et fit commemoratio sequentis.

Die III. Octobris.

S. Leodegarii Episcopi Martyris.

Duplex 5. lect.

Oratio Paris.

Omnipotens sempiternae Deus, qui beato Leodegario Pontifici et Martyri tuo usque ad mortem pro iustitia certare tribuisti: fac nos, eius meritis, vite fragilis amorem abjicere, et ad te, qui solus vera vita es, pervenire. Per Dominum.

LECTIO III.

Ex vita apud Mabilonium per monachum coevum scripta.

Leodegarius Bituricensis archidiaconus, ac deinceps monasterii Sancti Maxentii abbas, postremo Augustodunensium Episcopus creatus est, cui Lutetia decem annis profuit. Cum autem Childericum secundum, qui in regni administratione illius opera utebatur, argueret, quod antiquas regni leges rescidisset, fi-

namque avunculi duxisset uxorem, in luxu-
 rioso monasterio, quo relegatus iam antea
 fuerat Ebroinus Maior Palatii, amandatus est:
 regem tamen mortuo uterque in pristinum gra-
 dum est restitutus. Sed Ebroinus Leodegario
 auctore se in monasterium detrusum fuisse
 rudelissimis cum tormentis afflic-
 tus: post famem enim et carceris squalorem,
 lingua et labiorum excisionem, tandem in
 litva territorii abrebatenfis, eius postea nomine
 insignita, capite truncatus est, anno christi sex-
 centesimo septuagesimo octavo. Inter cetera
 salutaria monita, hoc quoque locutus est fra-
 tribus: ego, fratres, deaeui iam de hoc seculo
 nihil penitus cogitare, sed magis spiritalem
 nequidiam, quam terrenum hostem metuere.
 Terrenus homo, si talem a Deo accepit potesta-
 tem ut persequatur, comprehendat, perdat,
 incendat, interficiat: hoc nullatenus popu-
 lus declinantes effugere. Et si hic tradimur
 de rebus transitoriis ad disciplinam, non de-
 speremus; imo potius gaudeamus in futuro
 de venia.

Pro iniuria agonizare pro anima tua,
 usque ad mortem certa pro iniuria: et Deus
 expugnabit pro te inimicos tuos. V. Pro ani-
 ma tua ne confundaris dicere verum: nec
 accipias faciem adversus faciem tuam. et.
 V. gloria. et. Eul. 4.

Commemoratio octavo S. Angelorum ex Festo.
 in vespere commemoratio sequentis et octavo.

Die IV. Octobris.

S. Francisci Confessoris.

Duplex 15. lect.

De communi Confessorum.

Oratio Greg.

Deus, qui te parvulis et humilibus revelare

non dedignaris: tribue nobis, quosumus, imi-
tatione beati Francis, et stultam huius
mundi dediscere sapientiam; et solum edif-
cere Iesum Christum crucifixum. Qui tecum
vixit.

Lectio III.

Ex vita a S. Bonaventura scripta.

Franciscus apud in umbria natus, a prima
aetate, patris exemplum secutus, mercaturam
fecit. Cum vero in gravem morbum incidisset,
recepta sanitate, cepit ardentius colere
officia charitatis. qua in exercitatione tan-
tum profecit, ut evangelico perfectionis cupi-
dus, quidquid haberet, pauperibus erogaret.
Cum autem illud ex Evangelio audiret: nolite
possidere aurum, neque argentum, neque
duas tunicas, neque calceamenta; sibi eam
regulam servandam proponens, ordinem
Minorum instituit, conscripta regula, quam
Innocentius tertius approbavit. Frater suos
docebat honorare praecipua reverentia sacer-
dotes, et fidei, quam Romana praesul Galfridus,
firmiter adhaerere. Jubebat quoque mulie-
rum familiaritates, colloquia et aspectus
sollicitius evitari. Otium omnium cogita-
tionum malarum sentinam summo opere
fugiendum predicabat, dicebatque: volo
fratres meos laborare et exercitari, ne otio
dediti per illiada corde aut lingua vagentur.
Eodem duxit, postea ad sanctam Mariam ange-
lorum, unde in finitimis locis requiem dei an-
nuntiabat; dicere solitus, salutem animarum
nihil esse ante ponendum. Tomum ibidem
efflavit animam anno Christi millesimo du-
centesimo vigesimo sexto; quem miraculis
clarum Gregorius novus paulo post sanctis
adscripsit.

S. Mihi absit gloriari, nisi in cruce Domini

rossi Iesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo: & ego enim stigmata Domini Iesu in corpore meo porto. V. Christo confixus sum cruci: vivo autem iam non ego, vivit vero in me Christus. & ego. V. Gloria. & ego.

Gal. 6. et c.

Et fit commemoratio octavo.

Vespere de sequenti, commemoratio procedentis tantum.

Die V. Octobris.

S. Placidi et Sociorum Martyrem.

Festivitas II. clavis. 12. lect.

Omnia de communi, post sequentia.

Oratio Lun.

Deus, qui beatum Placidum in aquis pene demersum mirabiliter eripuisti, ut fidem inde, quam cum pluribus sociis coram persecutoribus confessus est, proprio sanguine confirmaret: ipsorum nobis intercessione concede, ut animas nostras propter te perdere non timentes, eas apud te feliciter invenire mereamur. Per Dominum.

Ad Vigiliis nocturnas.

Lectioes quatuor I. nocturni cum suis & c. de scriptura et die corrente.

In II. nocturno.

Lectio V.

Ex annalibus Bened. Mabillon.

Placidus puer a patre Terentio nobili Romano sub sancti Benedicti disciplina deo oblatas, tantum in monastica vite institutis profecit, ut inter precipuos illius discipulos numeretur. In solitudine sublacensi fontem divinitus impetranti adfuit. Adolescentulus ad hauriendam aquam egressus, et in lacum prolapsus, eiusdem

patris imperis per Maurum monachum super
 aquas sicco pede currentem salus mirabiliter
 extractus est. Antiqua ordinis traditione ha-
 betur. Placidum a sancto benedicto in Siciliam
 missum, haud longe ab urbe Messana mona-
 sterium construxisse, et ecclesiam sancto Joanni
 Baptista sacram: ibique martyrium subisse
 cum germanis eius Eulypio et Victorino et
 Flavia sorore virgine, et alijs Triginta mo-
 nachis.

De Sp. de communi. vel ex festo S. Felis et sequo. ij. Sept.

Lectio VI.

Sub finem seculi decimi sexto sacro Martyrum
 Reliquis invento sunt in praedicta sancti Joan-
 nis Baptista ecclesia, ac solempni pompa in de-
 centiorem locum translata. Cum enim terra
 in ea effoderetur, die quarta mensis augusti
 anno millesimo quingentesimo octogesimo octa-
 vo, sub maiori altari inventum est sepulcrum
 extrinsecus muro septum, intrinsecus vero mar-
 more variis coloris incrustatum. Quo aperto
 quatuor reperiuntur corpora. Et quia antiqua
 ferebat traditio, sanctum Placidum sociosque
 eius in illo templo, sed in certo loco, humatos
 esse; corpora haec eorum esse non dubitarunt
 Messanenenses.

Lectio VII.

Concurrit ad primum hoc spectaculum tota
 civitas, adfuitque archiepiscopus, cum senato-
 ribus, presbyteris atque religiosis viris, nec non
 abbatibus ad hoc opus deputatis quibus visum
 est, ut circa sepulcrum humus cavaretur si forte
 aliqua in scriptis, vel alia corpora illi repe-
 rirantur. quo diligentissime et studiosissime
 facto, inventa sunt triginta circiter corpora,
 cum vasculis sanguine plenis; abscessis alia
 capitibus supra pedibus positis, alia etque capitibus,

arte crematis vel in mare proiectis; alia
enique, quorum pectora ferro vel sagittis
confixa erant, aut semiustulata: quo sancti
Placidi Sociorumque corpora esse, omnibus
persuasum fuit: Sepulcrum vero ipsum eundem
Placidi, fratrumque ac sororis eius ossa continere.
In medio sanctorum illorum corporum fons pro-
minus scaturivit, et ex eo dulcis et copiosa ama-
avit aqua, quo multis egrotis salutem attu-
it.

LECTIO VIII.

Tum Sixto quinto summo pontifici ab archi-
episcopo civibusque Messanenibus supplica-
tum, ut recens invento sanctorum Martyrum
aliquis fidelibus publice colendis exponerentur.
Annuit pontifex diplomate eodem
anno dato: in quo ad eorumdem honorem,
et simulque ut excitentur fideles ad eorum vesti-
tia pro cuiusque capite prosequenda, et ad
vocandam opem illorum, quos et Ecclesia
martyrissimos, et propter religiosam vitam pro-
fessionem et observationem, castimoniam,
nitiditatem, et constantem Christiano fidei
confessionem martyrio consummatam Deo
acceptissimos esse intelligerent; diem festum
eorum ab universa Ecclesia deinceps celebrari
recepit.

In III. Octavo Lectiones quatuor de
communibus Martyrum.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Joannem. cap. 12.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis:
amen dico vobis, nisi granum frumenti
cadens in terram mortuum fuerit, ipsum
milium manet. Si autem mortuum fuerit,
multum fructum afferet. Qui amat animam
suam, perdet eam; et qui odit animam suam

Prop. de Sanctis 19.
B. A.

129.

120.
in hoc mundo, in vitam eternam custodit
eam. Siquis mihi ministrat, me sequatur.
Et ubi ego sum, illi et minister meus erit.
Siquis mihi ministraverit, honorificabit
eum Pater meus.

Ad Laudes matutinas, horas omnia de
communi. Oratio ex I. Vesperis.

In Vesperis fit commemoratio sequentis.

Die VI. Octobris.

S. Fidei Virginis et Martyris.

Duplex d. lect.

Oratio Brevis.

Omnipotens sempiternus Deus, cuius mu-
nere beata Fides virginitalis et martyrii
palmam adeptam est: da nobis eius precibus
ita corporis ac mentis servare puritatem;
ut nec blanditiis carnis, nec malorum acer-
bitate vincamur. Per Dominum.

Lectio III.

Ex actis martyrii apud Surium et Tullentum.

Fides Agenni aquitanie civitate nobilibus
parentibus orta, sed Christiana fide nobilior,
quam ab incunabulis edocta erat, firmamque
semper retinuit. Cum enim Dacianus Protes,
et Maximiano Eulesiam persequente, Agen-
nensium urbem ingrederetur, eam sibi
presentari iussit. a quo de fide sua interro-
gata, Christianam se libere professam est. Dumque
constanter negaret, se demoniis cultum Deo
vero debitum prestiduram, in candenti
craticula extendi iubetur. quo tamen
tormenta Fides tanta constantia pertulit,
ut plures ad fidem conversi et ad subeundum
martyrium animati sunt variis propterea
suppliciiis exercitati. Protes vero, ubi se
adversus eos nullatenus posse prevalere vidit,

151.

Ad ultimum data sententia omnes simul
cum beata virgine et gloriosa martyre Fide
capite plecti mandavit. Sancte virginis me-
moriam ob crebra miracula celeberrime semper in
his regionibus fuit.

R. Exaltatum est cornu meum in Deo meo,
Dilatatum est os meum super inimicos meos.
& quia letata sum in salubari tuo. V. Pro-
cinxisti me virtute ad bellum, et supplantasti
insurgentes in me subtus me. & quia. V. gloria.
& quia. j. Reg. 2. Ps. 17.

Est commemoratio octavo.

Vespero de sequenti, commemoratio proce-
dentis, octavo, et S. Marii bap. Conf.

Oratio Sac. Greg.

Exaudi, Domine, preces nostras: et interve-
niente beato Mario Confessore tuo atque boni-
fice; indulgentiam nobis tribue placatus
et pacem. Per Dominum.

Die VII. Octobris.

Commemoratio S. Marii virg. de Victoria
Seu festum Rosarii.

Duplex major. 12. lect.

Omnia de communi beato, proter sequentia.

In I. Vesperis.

V. Deus procinxit me virtute:

R. Et posuit immaculatam viam meam. Ps. 17.

W. Magnif. ant. Ego sum, quo Domino ca-
ram: nova bella elegit Dominus, et portas
ostium ipse subvertit: & cor meum diligit
vincipes Israel. Judic. 5.

Oratio brev. Rom.

Deus, cuius Unigenitus per vitam, mortem,
& resurrectionem suam nobis salutis eterne
viam comparavit: concede quodsumus; ut
se mysteria sanctissimo beato Mario virgi-
nis Rosario recolentes, et imitemur quod

continent; et quod promittunt assequamur.

Per eundem.

Lectioes quatuor I. Nocturni cum suis
R. R. De Scriptura et feria currente.

In II. Nocturno.

Lectio V.

Ex bulla gregorii XIII. a. 1575. et brev. Rom.

Cum albigensium heresis per Tolosatum regionem impie prepararetur, sanctus Dominicus ordinis Predicatorum auctor ad eam convellendam cum suis totus incubuit. quem in finem auxilium beato Virginis, cuius dignitas illis erroribus impudentissime petebatur, enixis precibus imploravit, piique illum orandi modum instituit, qui Rosarium beato Virginis nuncupatur, a summis pontificibus approbatur, plurimisque spiritualibus gratiis cumulatus.

Lectio VI.

Innumerabiles porro fructus ex hac tam salubari institutione in Rempublicam Christianam dimanarunt: inter quos Victoria illa merito numeratur, quam foederati principes Christiani apud Echinadas insulas de Turcarum tyranno septima die Octobris, qua Rosarii devotes per unum versum orbem consueverunt supplicationes peragebant, anno millesimo quingentesimo septuagesimo secundo reportata. Unde in perpetuum tanti beneficii monumentum, et ad debitas Deo, Matrique Virgini gratias referendas, solemnem eiusdem Rosarii atque victoriae commemorationem anno sequente Gregorius decimus tertius celebrandam instituit.

Lectio VII.

Sermo sancti Bernardi Abbatris.

Serm. de aquo ducto.

Propterea tanto tempore humano generi

lucida gratia defuerunt, quod nec dum inter-
~~cedit~~ cederet tam desiderabilis aquo ductus,
 beata scilicet virgo Maria. Sed quomodo posset
 in aquo ductus fontem illum attingit tam
 sublimem? quomodo putas, nisi vehementia
 desiderii, nisi fervore devotionis, nisi puritate
 rationis? sicut scriptum est: oratio iusti pene-
 rat celos. Et quis iustus, si non Maria iusta,
 de qua sol iustitie ortus est nobis? quomodo
 ergo illa inaccessam attingit maiestatem, nisi
 vulgando, petendo, querendo? Denique et quod
 querebat, invenit, cui dictum est: invenisti
 gratiam apud Deum. Digna propterea invenire
 quod querit, cui propria non sufficit plenitudo,
 nec suo potest esse contenta bono: sed petit su-
 pereffluentiam ad salutem universitatis.

LECTIO VIII.

Altius inveni mihi, quanto devotionis affectu
 et nobis eam voluerit honorari, qui totius
 boni plenitudinem posuit in Maria: ut pro-
 inde si quid spei in nobis est, si quid gratia,
 si quid salutis, ab ea noverimus redundare,
 ut ascendit deliciis affluens. Hortus plane
 deliciarum, quem non modo affla verit ve-
 niens, sed persflaverit super veniens auster ille
 vivinus, ut undique fluant et affluant oro-
 nata eius, charismata scilicet gratiarum.
 Totis ergo medullis cordium, totis precordio-
 rum affectibus, et vobis omnibus Mariam
 hanc veneremur; quia si est voluntas eius,
 qui totum nos habere voluit per Mariam:
 hoc inquam, voluntas eius est, sed pro nobis.
 In III. et octavo omnia de communi.

ad Laudes matutinas.

V. Proceperisti me Domine virtute ad bellum:
 Et supplantasti insurgentes in me subtus me. Ps. 124.
 V. Bened. ant. Laudate Dominum Deum nostrum,
 qui non deseruit sperantes in se: et interfecit in
 iram mea hostem populi sui. Judith. 13.

154.

Et fit commemoratio octavo, oct. S. Mari
Papa Conf.

ad II. Vesperas:

V. Benedicte tu in mulieribus:
R. Et benedictus fructus ventris tui. Luc. j.
ad Magnif. ant. Benedixit te Dominus in
virtute sua: & quia per te ad nihilum redegit
inimicos nostros. Judith. 15.

Et fit commemoratio octavo.

Die VIII. Octobris.

De Octava S. Angelorum Custodum.

Semiduplex s. lect.

Omnia, ut in festo, antiphona noctur-
norum de psalterio.

In I. nocturno.

V. In conspectu angelorum psallam tibi:
R. Adorabo ad templum sanctum tuum in
timore tuo. Ps. 154.

Lectio III.

Sermo sancti Bernardi abbatis.

Serm. de S. Mich.

Hic est funiculus triplex, quo de excelsis celo-
rum habitaculo ad consolandos, ad visitandos,
ad adiuvandos nos attrahitur supereminens
charitas angelorum, propter Deum, propter
nos, propter se ipsos. Propter Deum utique,
cuius tanta erga nos misericordie viscera ipsi quo-
que imitantur. Propter nos, in quibus pro-
priam similitudinem miserantur. Propter
se ipsos, quorum ordines instaurandos ex nobis
toto desiderio prosolantur: tanto (enim) avidius
nos expectant, quanto consummationis eius
expectatione et expeditione sollicitantur. Quo-
cum ita sint, pensate etiam, quanta nobis
solicitudine opus est, ut dignos nos exhibeamus
eorum frequentia, et eo modo conversemur in

in aspectu angelorum, ne forte sanctos offenda-
 mus oblitus. Ut enim nobis! si quando provocati
 fueritis et negligentibus nostris, indignos nos in-
 iuauerint presentia et visitatione sua, ut iam
 recte habeamus et nos plangere et dicere cum
 propheta: amici mei et proximi mei aduersum
 me adpropinquauerunt et steterunt, et qui iurata
 ne erant, de longe steterunt, et vim faciebant,
 qui querebant animam meam: elongatis nimi-
 rum eis, quorum presentia protegere nos, et
 propulsare poterat inimicum. Quod: tam
 necessariam habemus familiaritatem dignatio-
 nis angelico, cavenda nobis est eorum offensa,
 et in his maxime exercendum, quibus eos no-
 rimus oblectari. Sunt enim plurima quae eis
 placeant, et quae in nobis invenire delectant, ut
 est sobrietas, castitas, paupertas voluntaria, cre-
 nis in caelum gemitus, et orationes cum largi-
 nis, et cordis intentione. Atamen super omnia
 haec unitatem et pacem a nobis exigunt Angeli
 eius. Contra vero nihil eque offendit, et ad
 indignationem provocat eos, quomodo dissensiones
 et scandala.

Et in omni tribulatione eorum ~~est~~ non est
 tribulatus, et angelus faciei eius salvavit eos, et
 in dilectione sua et indulgentia sua ipse rece-
 nit eos et portavit eos. V. Immitte angelus
Domini in circuitu timentium eum, et eripiet
eos. * in dilect. V. Gloria. * in dilect. ps. 62. vs. 33.
In II. ob Adriano Lectio et V. ex Lecta in festo.

De Vesperis duplex est I. Vesperis festi, commemo-
ratis S. Martyrum de communi.

Oratio brevis Rom.

Deus, qui hodierna die beatum Dionysium mar-
 tyrem tuum atque pontificem viri tute con-
 stantia in passione roborasti, quique illi ad
 predicandum gentibus gloriam tuam Rusticum

et Eleutherium sociare dignatus es: tribue
nobis, quosumus, ex eorum imitatione pro
amore tuo prospera mundi despicere; et multa
eius adversa formidare. Per Dominum.

Die IX. Octobris.

Octava S. Angelorum Custodum.

Duplex S. lect.

Omnia ut in festo, proter sequentia.

In I. octavo.

V. Benedicite Domino omnes virtutes eius:

R. Ministri eius, qui faciatis voluntatem eius. Ps. 102.

Lectio III.

De sermone sancti Bernardi abbatis.

l. c.

Testatur apostolus: quoniam omnes admini-
stratorii sunt spiritus, missi in ministerium
propter eos, qui hereditatem capiunt salutis.
et neque id cuiquam incredibile videatur, quan-
doquidem ipse quoque Creator et rex angelorum
venit non ministrari, sed ministrare, et ani-
mam suam dare pro multis. et ministrant
Angeli, sed de alieno, offerentes Deo bona opera
non sua, sed nostra, et nobis eius gratiam refe-
rentes. Unde et scriptura dicit: quoniam
ascendis fumus aromatum in conspectu Domini
de manu angelorum. Sollicite promissum, data ei
fuisse incensa multa; nostros enim sudores non
suos, nostras non suas lacrymas referunt Deo;
nobis quoque eius munera referunt, non sua.
et non sic et minister ille sublimior cunctis, sed humi-
lior universis; qui semetipsum obtulit sacrifi-
cium laudis, qui Patri offerens animam
suam, nobis ministrat usque hodie carnem suam.
Cuius itaque tanti ministri gratia, nihil mi-
rum, si dignanter nobis immo et libenter angeli
sancti ministrent: ipsi enim amant nos, quia
nos amavit Christus. Sic tunc certe vulgari pro-
verbio: qui me amat, amat et canem meum.

Pragn. de Sanctis. 18.

C. A.

Vos vero, o beati angeli! catelli sumus Domini
 illius, quem tanto affectu diligitis. Catelli,
 inquam, cupientes saturari de micis, quo cadunt
 de mensis dominorum nostrorum, qui ostis vos.
 Et hoc dixerim, fratres! ut ampliorem de
 cetero erga beatos angelos fiduciam habeatis,
 et proinde familiarius in omni necessitate
 vestra illorum inuocetis auxilia, sed et digne
 in eorum presentia conversari, et magis ac
 magis eorum vobis conciliare gratiam, carita-
 tem et benevolentiam, exorare clementiam studeatis.

¶ Angelus stetit ante aethare habens thuribu-
 lum aureum: et ¶ data sunt illi incensa
 multa, ut daret de orationibus sanctorum
 omnium super aethare aureum. ¶ Dixit
 angelus Tobie: quando orabas cum lacrymis,
 ego obtuli orationem tuam Domino. ¶ data.
 ¶ gloria. ¶ data. apoc. 8. Tob. 12.

In II. lectis et c. ex Sacra Festi. et
 et commemoratio de S. Martyribus, et in
 sequenti de sequenti.

Die X. Octobris.

S. Brunonis Monachi.

Duplex 3. lect.

Oratio brev. Rom.

Sancti Brunonis confessoris tui, quesumus
 Domine, intercessionibus adiuuemur: ut qui
 maiestatem tuam graviter delinquendo offendi-
 mus, eius meritis et precibus nostrorum
 delictorum veniam consequamur. Per Dominum.

Lectio III.

Ex vita per varios apud Lusium scripta.

Bruno Colonia agrippino natus, postmodum
 Parisiis gramaticis, Philosophis et Theologia
 India, Remensis ecclesie canonicus, ibidemque

magnorum studiorum rector effectus est. Solitudinis amore flagrans cum sex aliis familiaribus mundo renuntiavit, ac sanctum Hugonem gratianopolitanum episcopum adiit: qui causa eorum adventus cognita, montes suo vicepsis asperrimos, qui Carthagini dicebantur, incolendos concepit. Illi edificato oratorio, ac cellulis separatim exstructis, bini in singulis habitantes, silentio, orationi et lectioni vacabant. Post sex annos in secessu exaltos, Drimo a Urbano secundo Romam auersit, postquam eum in synodis celebrandis, gerendis negotiis ecclesiasticis consilio suo per triennium adiuvisset, ab eo demum facultatem obtinuit dilectam sibi eremum repetendi. Iggitur secessit in solitudinem prope Scylacum in Calabria, ubi monasterium edificavit: in quo meritis ac virtutibus plenus in domino obiit anno salutis millesimo centesimo primo.

Ps. Sapientia direxit opera eorum in manibus prophete sancti: & iter fecerunt per desertum, que non habitabantur; et in locis desertis fixerunt casus. V. Circuierunt in pellicibus caprinis, egentes, angustiati, afflicti; in solitudinibus errantes, et in cavernis terre. * iter. V. Gloria. * iter. Sup. ii. Hebr. ii.

Die XIV. Octobris.

S. Calisti Pape Martyris.

Simplex S. lect.

Oratio Sac. Greg.

Deus, qui nos conficiis ex nostra infirmitate deficere: ad amorem tuum nos misericorditer per sanctorum tuorum exempla restaura.
Per Dominum.

139.
Lectio III.

Ex Euseb. hist. l. 6. c. 23. aliisque
probatissimis monumentis.

Callistus sive Callixtus Zephyrino Papa in
Ecclesia Romana successit, quam annis fere quinque
emittit. Durante Eusebio pace sub Alexandro Im-
peratore Christianorum favore, Callistus in
via Appia omnium celeberrimum coeme-
terium pro sepulchro Martyrum vel extravit vel
implavit; quod deinceps ab eo Callisti est ap-
pellatum. Ipse demum in puteum precipita-
tus martyrium consummasse traditur; cuiusque
memoria in antiquissimis martyrologiis et
calendaris, nec non Sacramentario Gregoria-
no tamquam Martyris honoratur. Corpus eius
in Aurelia in coemeterio Calepodii sepultum
est, circa annum ducentessimum vigesimum
tertium. Huic successit sanctus Urbanus.

¶ Gaudeo in passionibus pro vobis pro corpore
eius, quod est ecclesia: & cuius factus sum ego
minister secundum dispensationem Dei, quod
valde est mihi in vos, ~~decessando~~ ut impleam
verbum Dei. V. nihil vereor, dummodo con-
summam cursum meum, et ministerium verbi.
eius. V. Gloria. & cuius: Colos. j. act. 20.
Vespere de sequente sine commemoratione.

Die XV. Octobris.

S. Theresia Virginis.

Duplex s. lect.

Oratio Paris.

Deus, qui beata virginis Theresia monitis
et exemplo servos tibi et ancillas suscitasti,
in quos de Spiritu tuo effunderes: da nobis,
eius imitatione ac precibus, et celestis vanti-
nae pabulo nutriris; et vero perfectionis de-
siderio accendi. Per Dominum.

Lectio III.

Ex bulla canonizat. Gregorii XV. a. 1621. 6.

Theresia Abulo in Hispania nata, ex parentibus in tenera aetate Martyrum actis magnum hausit pietatis sensum: qui postea tum equestrium tabellarum lectione, tum affinium consuetudine imminutus, ita monialium, quarum discipline commissa fuerat, institutione, et epistolarum beati Hieronymi lectione revixit, ut vigesimo secundo aetatis anno in abulensi Carmelitarum coenobio vitae religiosae votum emisit. Ibi humilitatis ac charitatis, maxime erga infirmas sorores, operibus, patientiaque singulari in variis tentationibus gravibusque morbis per annos fere viginti perseverans excelluit. Cum tamen aliquamdiu secularium familiaritate, orationis intermissione, et consensuum imperitia non nihil de fervore pietatis remississet, tandem ex lectione confessionum sancti Augustini ad Deum penitus reversa ingentes in virtute progressus fecit. Multis exinde illustrationibus a Deo donata est, quas tamen superiorum arbitrio subiciebat, dicere solita, se in revelationibus decipi posse, in obedientia non posse. Tanto patiendi tenebatur ardore, ut eos, a quibus loqueretur, maxime diligere, ac sepe exclamaret: Domine aut pati, aut mori. Ordinis Carmelitarum reformationem aggressa, multa virorum ac mulierum monasteria instituit, plurimas ob id contumelias ipsamque etiam carcerem passa. Ex maiori perfectionis desiderio votum emisit, efficiendi semper quidquid perfectius esse intelligeret. Libros scripsit caelestem sapientiam ac pietatem spirantes. Iunum albo decumbens, eulesis sacramentis munita, animam Deo reddidit annis salutis millesimo quingentesimo vigesimo secundo plurimis miraculis clara.

141.

¶ Juravi tibi, ait Dominus Deus, et recorda-
bor ego pacti mei tecum in diebus adolescentie
tuæ: et suscitabo tibi pactum sempiternum,
cum receperis sorores tuas, et dabo tibi eas tibi
in filias. V. Adducentur regi virgines post
eam; adducentur in templum regis. ¶ suscitabo.
Gloria. ¶ suscitabo. Psalm. 116. Ps. 44.
In processu commemoratio sequentis.

Die XVI. Octobris.

S. galli abbatis.

Duplex s. lect.

Oratio Brevi.

Familiam tuam, Deus, in tua misericordia
perantem celesti prolege benignus auxilio:
ut quo de beati galli abbatis virtutibus glo-
riatur; eius meritis et intercessione perpetua
pace et unitate letetur. Per Dominum.

Lectio II.

Ex vita per walafridum Strabum scripta.

Valus nobilibus apud Scotos parentibus
natus ab eisdem sancto Columbano in regula-
ris vite disciplinis erudiendus traditur. Magno
itaque virtutum crevit augmento, sacrarumque
scripturarum scientia brevi enituit: unde
iubente Columbano in vitas sacerdotio initia-
tus est. Cum eodem magistro suo, relicta pa-
tria, in gallias traiecit, ubi luxoriense mona-
sterium condiderunt. Inde a regina pulsi ad
lacum Turicinum et in Tucconiam perve-
nerunt. Ibi gallus zelo pietatis armatus
lana succendit, et impias victimas in lacum
demersit: quo facto paganorum in se odia con-
lavit, qui necem illi machinari operant. Inde
igitur digressi, ad arbonam et hinc Brigantium
revererunt. Hic reconciliato sancto aurelio
oratorio mansuetas fixerunt, et gallus,
ut pole lingue populi haud ignarus, cepit

incolis viam veritatis ostendere, atque ut a
vanis simulacris ad verum Deum converteren-
tur, admonere. Verum cum et huius simulacra
confringeret, irritati gentiles in sanctos furere
ceperunt.

R. Huius erat doctus viam Domini: * et fer-
vens spiritum loquebatur, et docebat diligenter
ea, quae sunt Jesu. *V.* Juxta manum Dei sui
bonam super se paravit cor suum, ut investi-
garet legem Domini, et faceret et doceret.
* et. ad. 18. j. Ep. 7.

Lectio III.

Itaque cedendum ratus Columbanus in Ita-
liam profectus, Gallus autem febribus delen-
tus ad Arbonam se contulit, ubi a Willimaro
presbytero cum omni charitate suscepius,
duobusque clericis suis, et postea Galli discipu-
lis Magnaldo et Theodoro commendatus brevi
convaleuit. Postea solitudinis amore incensus,
cum locum solitarium reperisset, illum tridua-
no ieiunio consecravit, atque ex eo ursum,
serpentes, ipsumque demonem profligavit.
Congregatis inde discipulis vitam eremum
in habitare cepit, et monastico congregationis,
postea sub eius nomine mirum in modum
aucto, fundamenta iecit. Ad Episcopatum sedem
Constantiensem evocatus, illam suscipere reu-
savit, sed Joannem diaconum discipulum suum
commendavit: in cuius promotione celebrem
sermonem habuit. Pari constantia abbatia
Luxoviensis regimen suscipere renuit, ne secu-
laribus negotiis implicaretur. Cum vero iam
Deus athletam suum de mundi agone subla-
tum promiorum coronis adornare vellet,
Gallus rogatus Willimari presbyteri e cella
sua Arbonam se contulit, ut viam veritatis
desiderantibus aperiret. ubi cum predicatio-
nis officio auditorum animos refecisset, tertio

ie febr̄i corruptus, die decima sexta octobris
animam meritis plenam exhalavit, et miraculis
in lignis in suo oratorio sepultus est, circa annum
secundum quatuordecimum sexagesimum.

¶ Sapientia iustum deduxit per vias rectas, et
stendit illi regnum Dei; * et ¶ dedit illi scientiam
sanctorum, honestavit illum in laboribus, et
implevit labores illius. V. Lex veritatis fuit
in ore eius: in pace et equitate ambulavit, et
multos averit ab iniquitate. * et dedit. V.
Horia. ¶ dedit. Sap. 10. Mat. 2.

In vesperis fit commemoratio sequentis.

Die XVII. Octobris.

S. Brunonis Episcopi Martyris.

Duplex 3. lect.

Oratio Brevis.

Deus, qui ad gentium illuminationem beatum
Brunonem Pontificem et Martyrem tuum
evangelicis gloria decorasti: presta,
ut quos per ipsius documenta fideles esse
conoscimus; meritorum imitatores esse concedas.
Per Dominum.

Lectio III.

Ex Vilmaro Episc. Merseburg. eius socio.

apud Mabill. lib. 6.

Inter egregios Martyres, quos inclito agmine
venerabilis familia Christo purpuratos obtulit,
non infimum locum obtinet Bruno, Episcopus
in Ruthenorum Lithuanis atque Crispis vi-
vorum apostolus. Is nobili apud Saxones ge-
nere ortus, et ab optimis parentibus Magdebur-
genfi schola traditus, eum brevi in litteris ac pie-
tate profectum fecit sub Givone magistro,
ualem decebat adalberti Bragensis Episcopi et
Martyris in studiis suosporem, et monastica
vite martyriique candidatum. Inde ab Ottone
secundo Imperatore eductus, palatinis aliquandiu

vacavit officiis; quibus mox sanctioris vite studio valedixit. Magdeburgum ergo rediens, monastico religioni nomen dedit. Inde Bruno ad gentium conversionem Merseburgi sacra hujus episcopus, laboris ac vie socios decem sibi et octo monachos adiunxit; quibus cum ad Rupos profectus, nullum fecit disseminandi verbi Dei finem, donec a paganis acerbissima morte cum suis plecheretur decimo sexto Kalendas Martii, anno circiter millesimo nono. quorum corpora Boleslaus Polonus Dux magno pretio redemit, et honorifice sepelienda curavit.

R. In gentes ego mitto te, aperire oculos eorum, ut convertantur a tenebris ad lucem, et de potestate satanae ad Deum: & ut accipiant remissionem peccatorum, et sortem inter sanctos, per fidem, quae est in me. *V.* Tu ergo accinge lumbos tuos, et surge: et loquere ad eos omnia, quae ego praecipio tibi. *ut. V. gloria. ut. act. 26. Jer. 1.*

Vespero de sequenti, commemoratio praecedentis.

Die XVIII. Octobris.

S. Lucis Evangelistae.

Festivitas II. clavis. jr. lect.

ad I. Vesperas.

Antiphona ex matutinis.

Lectio Ephes. 4.

Christus dedit quosdam quidem apostolos, quosdam autem prophetas, alios vero evangelistas, alios autem pastores et doctores ad consummationem sanctorum, in opus ministerii, in edificationem corporis Christi.

*G. G. Dominus dedit verbum evangelizantibus
V. Virtute multa. G. G.*

Hymnus Lun. Sancti.

*i. Christi perennes nuntii! &
Relecta qui celestibus*

Scriptis Dei mysteria
Totum per orbem spargitis.

2. Olim sub umbris condita
Vales sacri quo viderant, &
Umbrae procul cedentibus
Gleno videtis lumine.

Humana quo tulit Deus,
Divina quo gessit homo: &
Seris legenda posteris
Dulante suspensio Deo.

3. Vos ut doceret, inquit
Vocis sonos Verbum Patris: &
Vestris adhuc in paginis
Vobis loqui non desinit.

4. Aeternae tu Verbi Patris,
Aeternae Fili, par Patri: &
Et par utrique Spiritus,
Tibi Deus sit gloria. amen.

5. Deus docuisti me:

6. Et usque nunc pronuntiatis mirabilia tua. Ps. 70.

De Magnif. ant. Visum est mihi speculo omnia
a principio diligenter, ex ordine scribere: & sic
redderunt nobis, qui ab initio ipsi viderunt,
et ministri fuerunt sermonis. Luc. 1.

Oratio An.

Deus, qui beato Luce medico corporum Euan-
gelium Filii tui nobis tradendum credens, etiam
medicum animarum effecisti; sic nos caelesti
verbi tui medicina semper intentos, quo noxia
spe demonstrat, fugere; et quo utilia saluti,
fideliter apprehendere. Per eundem Dominum.

Ad Vigiliis nocturnas.

Inquit. Deum, qui vocavit nos in fide verita-
tis per Evangelium, & venite adoramus. 2. Thes. 2.

Hymnus ex Vesperis.

In I. nocturno antiphona.

1. Audi, et ecce similitudo quatuor anima-
rum: * pedes eorum pedes recti, et

- Scintille quasi aspectus eris candentis. Edah. i.
 2. Similitudo vultus eorum, facies hominis et
 facies leonis a dextris ipsorum, quatuor: *
 facies bovis a sinistris, et facies aquile
 desuper. ibid.
 3. Unumquodque animal coram facie sua am-
 bulabat; * ubi erat impetus spiritus, illuc
 gradiebantur. ibid.
 4. Aspectus eorum quasi carbonum ignis
 ardentium: * et quasi aspectus lampa-
 darum. ibid.
 5. Sub firmamento pennae eorum recte *
 ac terius ad alterum. ibid.
 6. Audiebam sonum alarum quasi sonum
 aquarum multarum, * quasi sonum
 sublimem Dei. ibid.
 V. Vox Domini in virtute:
 R. Vox Domini in magnificentia. Ps. 28.

Lectiones quatuor cum suis R. P. de
die corrente.

In II. et octavo antiphona.

1. Ecce sedes posita erat in caelo: * et in circuitu sedis
 quatuor animalia, plena oculis. apoc. 4.
 2. Animal primum simile erat leoni: * et
 secundum animal vitulo. ibid.
 3. Tertium animal habens faciem quasi hominis: *
 et quartum animal simile aquilo volanti. ibid.
 4. Quatuor animalia singula eorum habebant
 alas senas: * et in circuitu et intus plena
 sunt oculis. ibid.
 5. Requiem non habebant die ac nocte: * cum
 varent illa animalia gloriam et honorem
 sedenti super thronum. ibid.
 6. Vox speculatorum, levaverunt vocem, *
 simul laudabant. ps. 52.
 V. Cantate ei, et psallite ei:
 R. Annuntiate omnia mirabilia eius. ps. 104.

Ex libro sancti Hieronymi presbyteri

De scriptoribus ecclesiasticis. cap. 7.

Lucas medicus antiochenus, ut eius scripta in-
dicant, greci sermonis non ignarus, fuit secta-
tor apostoli Pauli, et omnis peregrinationis
eius comes, scripsit euangelium, de quo idem
Paulus: misimus, inquit, cum ideo fratrem,
cuius laus est in euangelio per omnes ecclesias.
Et ad Colossenses: salutat vos Lucas medicus
charissimus. Et ad Timotheum: Lucas est
mecum solus. Aliud quoque edidit volumen
egregium, quod titulo acta apostolorum
prenotatur: cuius historia usque ad bien-
nium Romae commorantis Pauli pervenit,
id est, usque ad quartum clementis annum.
Ex quo intelligimus, in eadem urbe librum
esse compositum.

¶ Multi conati sunt ordinare narrationem,
quo in nobis completo sunt rerum, sicut
tradiderunt nobis, qui ab initio ipsi viderunt.

¶ Primum sermonem feci de omnibus,
quo cepit Jesus facere et docere. * sicut. Luc. j.
act. j.

Lectio VI.

Quidam suspicantur, quod nesciamus in episto-
lis suis Paulus dicit: iuxta euangelium me-
um; de Lucis significare volumine, et Lucam
non solum ab apostolo Paulo didicisse euange-
lium, qui cum Domino in carne non fuerat,
sed et a ceteris apostolis. Quod ipse quoque in
principio sui voluminis declarat, dicens: sicut
tradiderunt nobis, qui a principio ipsi viderunt,
et ministri fuerunt sermonis. Ergitur
euangelium sicut audierat scripsit: acta vero
apostolorum, sicut viderat, composuit. Sepul-
tus est Constantino poli, ad quam urbem vice-
limo Constantii anno, opa eius cum reliquiis
Andree apostoli translata sunt.

¶ Omnia vobis nota faciet charissimus frater,

et fidelis minister, et conservus in Domino: *
 semper sollicitus, ut fletis perfecti et pleni in
 omni voluntate Dei. V. Ipse scriba velox in
 lege paravit cor suum, ut investigaret legem
 Domini, et faceret et doceret preceptum et
 iudicium. * semper. Colos. 4. 1. Eph. 7.

Lectio VII.

Sermo sancti Petri Damiani Episcopi.

Serm. 53.

Scriptis beatus Lucas apostolorum labores,
 et actus, quibus et ipse collaborator interfuit.
 Scripsit et Evangelium, quod quasi signatum
 magni thesauri pondus de caelo percipit. Pof.
 Diligenter attendimus, quia medicus est ille,
 qui scribit, nil aliud in illa reperimus historia,
 nisi dumtaxat animarum languentium
 medicinam. Humano quippe conversationi
 quasi quamdam rectitudinis lineam tendit,
 et per eam non velut per semitam dirigit: ut
 sicut primitivam ecclesiam vixisse perpen-
 dimus, in quantum facultas suppetit, et
 ipsi vivere studeamus: quatenus eadem pari-
 tas, quo de origine fontis emanat, etiam
 per declivia nihilominus postrema decurat,
 et qualis oriendo progreditur, talis in fine
 seruetur.